2024年10月25日
各　　　位

　上場会社名　　　日本鋳造株式会社

　代　表　者      代表取締役社長  鷲尾　　勝

　(コード番号     5609)

　問合せ先責任者　経理部長　　　　長友　正典

　(TEL    044-322-3751)

下記のとおりお知らせいたします。

2025年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（2024年４月１日～2024年９月30日）

差異の理由

　エンジニアリング部門で大型プロジェクト案件が納期変更となり、第２四半期連結累計期間の売上高

および利益は、予想を下回りました。

　なお、通期連結業績予想に変更はございません。

　納期変更となった大型プロジェクト案件は年度内の出荷を見込み、通期では130億円の連結売上高を予想

しております。利益については、410百万円の連結経常利益を予想しております。

※将来に関する記述等についてのご注意

　上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、その達成を当社として約束する趣旨

　のものではありません。また、実際の業績は今後のさまざまな要因によって異なる結果となる可能性があり

　ます。

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想との
差異に関するお知らせ

　2024年7月26日に公表いたしました2025年３月期(2024年４月１日～2025年３月31日）の第２四半期連結

累計期間の予想値と本日公表の2025年３月期の第２四半期連結累計期間の実績値に差異が生じましたので、

記

以　　上

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
中 間 純 利 益

1 株 当 た り
中 間 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

6,500 10 10 0 0.00

今回実績(Ｂ) 6,133 △ 32 △ 42 △ 55 △ 11.56

増減額(Ｂ－Ａ) △ 366 △ 42 △ 52 △ 55

増減率（％） △ 5.6 － － －

(ご参考）前期第２四半期実績
(2024年３月期第２四半期)

7,324 296 294 15 3.13

前回発表予想(Ａ)